
© PhDr. M. Hábová, M. Plecitá ‐ SVI 3. LF UK, 24. 4. 2014 

 E‐ZDROJE NA 3. LF – portál Elektronických zdrojů UK – PEZ včetně VZDÁLENÉHO PŘÍSTUPU 

POPIS SYSTÉMŮ 

Portál Elektronických zdrojů – PEZ zajišťuje kompletní přehled o všech dostupných a koupených elektronických 
zdrojích na UK a 3. LF. (Databáze, časopisecké databáze s plnými texty, jazykové slovníky, e‐knihy atd.) 

Portál  EZ  Proxy/Shibboleth  umožnuje  vzdálený  přístup  k  placeným  fakultním  a  univerzitním  elektronickým 
informačním  zdrojům  (databáze,  e‐books,  e‐journals)  a  práci  s  e‐zdroji  z  domova  či  z  jiné  PC  stanice  kdekoli, 
nezávisle na IP počítače. Přístup je umožněn pouze pro zaměstnance a studenty 3. LF UK s platným průkazem UK. 
 

PODMÍNKY POUŽITÍ SYSTÉMU EZ Proxy/Shibboleth PRO VZDÁLENÝ PŘÍSTUP 
 
1. platný Průkaz UK – získáte v některé z výdejen průkazů UK
2. platné heslo do CAS

Heslo získáte při vydání karty UK. Jeho platnost je omezena na dobu 10ti dnů. K prodloužení, změně či obnovení 
hesla slouží systém CAS na UK ‐ Centrální autentizační služby UK.
Správcem hesel pro CAS Výpočetní středisku 3. LF, kde Vám pomohou v případě obtíží heslo nastavit.

3. počítačová stanice napojená na Internet 

JAK POUŽÍT PORTÁL EZ Proxy/Shibboleth PRO VZDÁLENÝ PŘÍSTUP K E‐ZDROJŮM 

1. Přihlásím se k jednotnému portálu elektronických zdrojů ‐ PEZ: 
Přihlásit se můžete buď přes webovou adresu pro 3. LF nebo ze stránek SVI, v levé navigaci Databáze,
elektronické informační zdroje

Na níže uvedeném obrázku je úvodní obrazovka PEZ pro 3. LF



© PhDr. M. Hábová, M. Plecitá ‐ SVI 3. LF UK, 24. 4. 2014 
 

 

2. Najdu a vyberu si svůj zdroj – lze třídit podle abecedy, fakulty nebo oborů   
3. Zvolím typ přístupu. Za názvem zdroje jsou uvedeny možnosti přístupů: tzv. přímý přístup – vstup pro 

uživatele  ze  sítě 3.  LF  a UK nebo  vzdálený přístup  –  vstup pro  fakultní uživatele  z  jiných PC, např. 

FNKV, FNB a z domova.   
4. Po  kliknutí na přímý  vstup  se otevírá přímo  vybraný  zdroj, při  výběru  vzdáleného přístupu  se 

otevře okno systému EZ Proxy/Shibboleth, kde je nutné se přihlásit pomocí přihlašovacího jména 
a hesla a teprve pak se otevře vybraný zdroj – jako kdybyste s ním pracovali ze sítě 3. LF nebo UK.  

 
 
JAK NEJLÉPE NA VYHLEDÁVÁNÍ PLNÝCH TEXTŮ KONKRÉTNÍHO ČLÁNKU 

Hledáte‐li plný text článku z konkrétního titulu časopisu, využijte na PEZ záložku e‐časopisy (Vyhledávání 
elektronických časopisů dostupných na UK)  

 

Do vyhledávacího políčka napište název hledaného časopisu a dejte vyhledat.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



© PhDr. M. Hábová, M. Plecitá ‐ SVI 3. LF UK, 24. 4. 2014 
 

 

Na následující obrazovce uvidíte, zda  je titul plnotextově dostupný na UK, příp. 3. LF – v jakém  časovém 
rozmezí  a  prostřednictvím  které  služby.  Zde  se  již můžete  prokliknout  ve  vybrané možnosti  přímo  na 
stránku časopisu, příp. přes ikonku SFX   vyhledat podrobnosti o titulu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Kontaktní osoby nebo help‐desk na 3. LF – SVI 3. LF: Miroslava Plecitá, PhDr. Martina Hábová 
Administrátor systémů je ÚVT UK: Ing. Jiří Pavlík, Michael Zach, Petr Novák   


